



**ХОРОЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

сімнадцята сесія восьмого скликання

ПРОЄКТ РІШЕННЯ

31 серпня 2021 року

№

Про погодження проєкту
«Сучасна комунальна техніка –
якісні послуги для мешканців
Хорольської громади»

У відповідності до Закону України "Про благоустрій населених пунктів", керуючись ст.25, ст.26, ст.59 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", розглянувши інформацію «Сучасна комунальна техніка – якісні послуги для мешканців Хорольської громади», що планується подавати Полтавській обласній раді для участі в обласному конкурсі проєктів розвитку територіальних громад Полтавської області у 2021 році, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію взяти до відома.
2. Схвалити проєкт «Сучасна комунальна техніка – якісні послуги для мешканців Хорольської громади» та у разі здобуття перемоги в обласному конкурсі проєктів розвитку територіальних громад Полтавської області передбачити у наступному після конкурсного році кошти в сумі – 1 700 000,00 гривень для співфінансування проєкту відповідно до запланованих заходів.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника Хорольського міського голови з питань діяльності виконавчих органів Місніченка В.О. та постійну комісію з питань комунальної власності, житлово-комунального господарства, інфраструктури та благоустрою міста.

Міський голова

Сергій ВОЛОШИН

ЗМІСТ ПРОЄКТУ

1. ЗАЯВА	2
2. ЗМІСТ ПРОЄКТУ	3
3. ПРОЄКТ	4
3.1. Анотація проєкту	4
3.2. Детальний опис проєкту	7
3.2.1. Опис проблеми, на розв'язання якої спрямовано проєкт	7
3.2.2. Мета та завдання проєкту	7
3.2.3. Опис діяльності у рамках проєкту	7
3.2.4. План-графік реалізації заходів проєкту	8
3.2.5. Очікувані результати проєкту	9
4. БЮДЖЕТ ПРОЄКТУ	11
4.1. Загальний бюджет проєкту	11
4.2. Розклад бюджету за статтями видатків	14
4.3. Очікувані джерела фінансування	14
5. ІНФОРМАЦІЯ ПРО УЧАСНИКА(ІВ) КОНКУРСУ	15
6. ДОДАТКИ	17

3. ПРОЄКТ

3.1. Анотація проєкту

Назва проєкту: «Сучасна комунальна техніка – якісні послуги для мешканців Хорольської громади»

Хорольська громада – молода амбітна громада, що крокує в ногу з часом, прагне до перспективного і раціонального використання свого потенціалу та своїх ресурсів.

Хорольська міська територіальна громада Лубенського району Полтавської області (далі – *Хорольська МТГ, Хорольська ТГ*) утворена відповідно до постанови Верховної Ради України «Про утворення та ліквідацію районів» від 17 липня 2020 року №807-ІХ. До складу Хорольської громади увійшли 3 сільських громади і 13 сільських рад, які об'єднали 93 населених пункти. Площа громади на час утворення становить 1000 кв. км, демографічна ситуація в районі – 32 191 жителя, в т.ч. 12 628 чоловік міського населення, 19 471 чоловік сільського населення.

Адміністративний центр громади – місто Хорол – древнє слов'янське місто, територія якого насичена пам'ятками різних епох та культур, розташоване на правому березі однойменної річки Хорол, через який проходить європейський транспортний маршрут міжнародного значення М03 «Київ-Харків-Довжанський». Вдале географічне розташування міста робить його не тільки потужним транспортним вузлом, а і туристично привабливим центром українських традицій.

В місті Хорол розташована проміжна залізнична станція на ділянці залізничного маршруту «Ромодан-Кременчук» (відстань до Кременчука – 87 км, до Ромодану - 27 км). Відстань до обласного центру м. Полтави становить 106 км, до районного центру м. Лубни – 49,3 км.

Сьогодення змушує використовувати територіальну громаду надані процесом децентралізації можливості, раціонально використовувати ресурси громади, забезпечувати постійне покращення системи надання адміністративних, комунальних і муніципальних послуг задля комфортного проживання мешканців громади.

Враховуючи, що після місцевих виборів 25.10.2020 року, територія та населення громади збільшиться вдвічі, гостро постане питання надання якісних комунальних муніципальних послуг саме на доєднану частину громади.

На території Хорольської територіальної громади здійснюють діяльність три комунальні підприємства – Комунальне підприємство «Комунсервіс», Комунальне господарство «Добробут», Комунальне господарство «Господар».

Колишні сільські ради не могли забезпечити дієву систему, яка б базувалася саме на комунальній техніці. Якщо брати початок 2021 року, то по балансі комунальної техніки буде дефіцит в галузі ЖКГ та обслуговування доріг, оскільки наявні засоби не зможуть фізично і якісно забезпечувати потреби громад, що доєдналися. Тому вихід із ситуації – придбання нової спеціалізованої комунальної техніки.

В процесі розробки Стратегії розвитку Хорольської територіальної громади на 2022-2027 року зроблено опитування щодо наявності проблем у сфері надання житлово-комунальних послуг, яке показало, що більшість мешканців бачать проблемним моментом забезпечення технікою для якісних комунальних послуг.

Актуальність даного проєкту полягає у необхідності оновлення парку транспортних засобів комунальних підприємств громади, зміцнення їх матеріально-технічної бази для надання якісних житлово-комунальних послуг на території всієї Хорольської громади.

Проект спрямований на створення умов для розвитку інфраструктури житлово-комунального господарства. Реалізація проєкту покращить стан комунальної інфраструктури громади.

Придбання нової техніки для ТГ дозволить оперативно спрацювати на випередження назріваючої проблеми забезпечення технічними засобами для якісних послуг в сфері житлово-комунального господарства та утримання доріг; створити основу для збільшення доходної частини бюджету ТГ; підвищити довіру мешканців до дій органів місцевого самоврядування.

Даний проєкт націлений на вирішення проблем:

1) відсутності та неналежного стану комунальної техніки для виконання прямих обов'язків з утримання житлово-комунального господарства та доріг громади;

2) налагодження взаємодії влади та населення.

Завдяки реалізації проєкту «Сучасна комунальна техніка – якісні послуги для мешканців Хорольської громади» покращиться баланс технічних засобів, які будуть прямо забезпечувати потреби галузі житлово-комунального господарства та утримання доріг. Дані послуги є первинними та надаються на базовому (місцевому) рівні.

Успішна реалізація даного проєкту буде першою складовою покращення надання адміністративних та муніципальних послуг в укрупненій ТГ, забезпечить спеціальними технічними засобами громаду.

Інноваційність проєкту: проєкт не носить інноваційний характер. Запропонована техніка вже широко використовується в інших громадах. Соціально-економічна спрямованість: проєкт «Сучасна комунальна техніка – якісні послуги для мешканців Хорольської громади» дозволить розвинути та модернізувати технічну інфраструктуру територіальної громади, що, в свою чергу, посилить економічну спроможність громади. Проєкт направлений на задоволення потреб громадян в якісних муніципальних послугах.

Перелік запланованих заходів проєкту:

I етап – Підготовчий етап

1. Підготовка до реалізації проєкту, вирішення базових юридичних, комунікаційних, організаційних, технічних та інших питань. Створення робочої групи із реалізації проєкту та презентація проєкту громаді.

2. Проведення тендерної процедури для визначення переможця із закупівлі спеціальної комунальної техніки.

II етап – Основний етап

1. Придбання спеціалізованої комунальної техніки.
2. Державна реєстрація техніки.
3. Експлуатація техніки за призначенням.

III етап – Заключний етап

1. Проведення постійного контролю та моніторингу за ходом реалізації проєкту, а також оцінки результатів проєкту.
2. Висвітлення результатів проєкту серед місцевих та/або регіональних засобів масової інформації: проведення презентації проєкту. Проведення зборів громади для заслуховування звіту робочої групи про результати реалізації проєкту.
3. Подальше утримання техніки, придбання (за потребою) додаткового навісного обладнання та розширення послуг за рахунок коштів місцевого бюджету.

Очікувані результати проєкту:

- надання якісних послуг громадянам спеціалізованою технікою;
- утримання об'єктів житлово-комунального господарства та доріг в належному стані;
- створення робочих місць;
- підвищення довіри мешканців до дій органу місцевого самоврядування, зменшення соціальної напруги.

Цільовими групами проєкту є все населення Хорольської міської територіальної громади.

Бенефіціари - Комунальне підприємство «Комунсервіс», Комунальне господарство «Добробут», Комунальне господарство «Господар».

Обсяг коштів, необхідних для реалізації проєкту та джерела його фінансування

Для реалізації проєкту необхідно 2 300 000 грн. (2,300 млн.грн.).

Проект передбачає наступні джерела фінансування:

1. кошти обласного бюджету – 600,0 тис. грн. (26,1% від вартості проєкту);
2. бюджет Хорольської міської ради (ТГ) – 1 585,0 тис. грн. (68,9% від вартості проєкту);
3. бюджет громадської організації – 115,0 тис. грн. (5% від вартості проєкту).

У разі перевищення фактичних видатків над плановими загальними видатками 2300 тис. грн., виконавчий комітет буде здійснювати дофінансування даного проєкту за рахунок коштів місцевого бюджету в 2022 році.

Організаціями-партнерами (співвиконавцями проєкту) є:

- 1) Комунальне підприємство «Комунсервіс»;
- 2) Комунальне підприємство «Добробут»;
- 3) Комунальне підприємство «Господар».

При реалізації проєкту врахований гендерний аспект, інтереси соціальних груп не порушуються.

3.2. Детальний опис проєкту

3.2.1 Опис проблеми, на розв'язання якої спрямований проєкт

Житлово-комунальна сфера Хорольської міської територіальної громади характеризується незадовільним станом інфраструктури, зношеністю автопарку та інженерних мереж, відсутністю спеціальної техніки. Ситуація продовжує ускладнюватися, відсутні позитивні зміни у становленні ринкових засад господарювання, розвитку конкуренції та залученні приватних інвестицій у підприємства галузі.

Нестача бюджетних фінансових ресурсів, відсутність дієвого механізму залучення позабюджетних коштів не сприяють вирішенню завдань з технічного переоснащення житлово-комунальних підприємств та розвитку комунальної інфраструктури. Це не дозволяє впроваджувати сучасні ресурсозберігаючі технології та обладнання, унеможливорює функціонування та розвиток підприємств.

Одним із пріоритетних завдань Стратегії розвитку Хорольської територіальної громади на 2022-2027 роки є забезпечення гідних умов життя для населення. Для цього необхідно організувати надання якісних і доступних послуг, пов'язаних з дотриманням санітарно-епідеміологічного благополуччя населення, послуг з вивезення та захоронення твердих побутових відходів (далі – ТПВ) та створення належних умов для підтримання благоустрою міста.

Проте для надання цих послуг у місті відсутня спеціальна техніка достатньої кількості та якості. Наявні сміттєзбиральні машини застарілі і майже не підлягають ремонту. При виходу їх з ладу у місті може статися екологічна криза. Придбання сміттєвоза дозволить надавати доступні та якісні послуги з вивезення ТПВ.

3.2.2. Мета та завдання проєкту

Мета проєкту полягає у забезпеченні надання якісних послуг у сфері благоустрою території та дорожньо-транспортної мережі громади, шляхом зміцнення матеріально-технічної бази комунального підприємства.

Головним завданням даного проєкту є здійснити придбання спецтехніки для комунальних підприємств Хорольської міської ради.

3.2.3. Опис діяльності у рамках проєкту

Перелік запланованих заходів проєкту:

I етап – Підготовчий етап

1. Підготовка до реалізації проєкту, вирішення базових юридичних, комунікаційних, організаційних, технічних та інших питань. Створення робочої групи із реалізації проєкту та презентація проєкту громаді.
2. Проведення тендерної процедури для визначення переможця із закупівлі спеціальної комунальної техніки.

II етап – Основний етап

4. Придбання спеціалізованої комунальної техніки.
5. Державна реєстрація техніки.
6. Експлуатація техніки за призначенням.

III етап – Заключний етап

1. Проведення постійного контролю та моніторингу за ходом реалізації проєкту, а також оцінки результатів проєкту.
2. Висвітлення результатів проєкту серед місцевих та/або регіональних засобів масової інформації: проведення презентації проєкту. Проведення зборів громади для заслуховування звіту робочої групи про результати реалізації проєкту.
3. Подальше утримання техніки, придбання (за потребою) додаткового навісного обладнання та розширення послуг за рахунок коштів місцевого бюджету.

Підготовка та публікація із залученням засобів масової інформації, зокрема обласної, районної газет та місцевого інформаційного вісника громади щодо важливості даного проєкту. Висвітлення на WEB-сайті Хорольської міської ради для інформування більш широкого загалу громадян основних цілей проєкту, завдань та ходу його виконання.

3.2.4. План-графік реалізації заходів проєкту ПЛАН-ГРАФІК

Період виконання	Захід	Джерела фінансування (тис. грн.)		
		Передбачено обласним бюджетом	Передбачено місцевим бюджетом	Передбачено з партнерських коштів
Місяць 1	Підготовка до реалізації проєкту, вирішення базових юридичних, комунікаційних, організаційних, технічних та інших питань. Створення робочої групи із реалізації проєкту та презентація проєкту громаді	0	0	0
Місяць 2	Проведення тендерних процедур згідно ЗУ «Про публічні закупівлі»;	0	0	0
Місяць 3	Укладення договору з переможцем тендерної закупівлі по закупівлі спеціалізованої техніки	0	0	0
Місяць 4	Придбання спецтехніки та	600,0	1585,0	115,0

Період виконання	Захід	Джерела фінансування (тис. грн.)		
		Передбачено обласним бюджетом	Передбачено місцевим бюджетом	Передбачено з партнерських коштів
	виготовлення відповідних реєстраційних документів			
Місяць 5	Передача на баланс КП «Комунсервіс» придбаної спецтехніки	0	0	0
Місяць 5	Інформування громади про хід реалізації проекту	0	0	0
Місяць 6-12	Проведення постійного контролю та моніторингу за ходом реалізації проекту, а також оцінки результатів проекту	0	0	0
Місяць 12	Висвітлення результатів проекту серед місцевих та/або регіональних засобів масової інформації: проведення презентації проекту. Проведення зборів громади для заслуховування звіту робочої групи про результати реалізації проекту	0	0	0

3.2.5. Очікувані результати проекту

Показники успішності проекту	Значення показників станом на початок проекту	Значення показників станом на завершення бюджетного року		
		1 рік проекту	1 рік проекту після завершення проекту	Джерела інформації про показники
Забезпечення комфортного середовища для	застарілий (зношений) стан спецтехніки	Забезпечення комфортного середовища для проживання	Технічне переоснащення житлово-комунального господарства;	Фінансова звітність КП «Комунсервіс»

проживання на території громади та сприяння розвитку комунальної інфраструктури.		на території громади та сприяння розвитку комунальної інфраструктури	Зменшення витрат на обслуговування техніки та на оплату праці персоналу; Мінімізація негативних санітарно - епідемічних ризиків та покращення стану екології	
--	--	--	--	--

Фінансова сталість

Подальше утримання та обслуговування смітєвозу буде фінансуватись за рахунок коштів КП «Комунсервіс»

Інституційна сталість

Реалізація проєкту вплине на талий розвиток комунального підприємства «Комунсервіс», забезпечення його прибуткової діяльності, та дасть змогу до підвищення інвестиційної привабливості Хорольської громади.

Інституційна сталість буде забезпечена шляхом зацікавленості територіальної громади міста у реалізації проєкту, що посилить спроможність територіальної громади та органів місцевого самоврядування, сформує їх позитивний імідж. Значно покращиться загальний стан благоустрою територій, екологічна безпека.

Комунальне підприємство «Комунсервіс», в разі придбання необхідної техніки, зможе надавати якісні послуги громаді, збільшити кількість власних надходжень, що призведе до розвитку не тільки комунального підприємства, але й всієї територіальної громади.

Політична сталість

Даний проєкт дасть змогу чітко дотримуватися вимог законодавства України про відходи, про охорону природного навколишнього середовища, про санітарне та епідеміологічне благополуччя громади.

Реалізація проєкту посилить структурний вплив на формування місцевої політики у сфері комунального господарства, екологічної політики, що підвищить рівень довіри до Хорольської міської ради.

КП «Комунсервіс» Хорольської міської ради є свого роду найважливішим комунальним підприємством, яке надає соціально важливі послуги населенню, у тому числі вивезення ТПВ.

Результати проєкту зміцнять політичну тривалість нового адміністративно-територіального утворення.

4. БЮДЖЕТ ПРОЄКТУ

4.1. Загальний бюджет проєкту

Бюджет проєкту «Сучасна комунальна техніка – якісні послуги для мешканців Хорольської громади» складає 2 300 00,00 гривень, у тому числі:

1. 600 000 гривень – фінансування з обласного бюджету (26,1 %);
2. 1 585 000 гривень – фінансування з боку місцевого бюджету (68,9 %);
3. 115 000 гривень – фінансування з боку громадської організації (5%).

ПОГОДЖЕНО

Начальник відділу
бухгалтерського обліку,
звітності та господарського
забезпечення

_____ /Ю.О. Глущенко/

«__» вересня 2021 року

Найменування заходів, що здійснюються за проектом; перелік та найменування видатків	Загальна вартість, тис. грн	Джерела фінансування		
		Обласний бюджет	Місцевий бюджет	Організація партнер
Підготовка до реалізації проєкту, вирішення базових юридичних, комунікаційних, організаційних, технічних та інших питань. Створення робочої групи із реалізації проєкту та презентація проєкту громаді	0	0	0	0
Проведення тендерних процедур згідно ЗУ «Про публічні закупівлі»;	0	0	0	0
Укладення договору з переможцем тендерної закупівлі по закупівлі спеціалізованої техніки	0	0	0	0
Придбання сміттевозу з бічним завантаженням АТ-2042 на шасі МАЗ-5340С2 та виготовлення відповідних реєстраційних документів	2 300,0	600,0	1 585,0	115,0
Передача на баланс КП «Комунсервіс» придбаної спецтехніки	0	0	0	0
Інформування громади про хід реалізації проєкту	0	0	0	0

Проведення постійного контролю та моніторингу за ходом реалізації проєкту, а також оцінки результатів проєкту	0	0	0	0
Висвітлення результатів проєкту серед місцевих та/або регіональних засобів масової інформації: проведення презентації проєкту. Проведення зборів громади для заслуховування звіту робочої групи про результати реалізації проєкту	0	0	0	0
Разом	2 300,0	600,0	1 585,0	115,0

ПОГОДЖЕНО

Начальник відділу
бухгалтерського обліку,
звітності та господарського
забезпечення

_____/Ю.О. Глущенко/

«__» вересня 2021 року

4.2. Розклад бюджету за статтями видатків

Найменування заходу	Загальна вартість	Джерела фінансування (тис. грн.)					
		Обласний бюджет		Місцевий бюджет		Кошти партнерів	
		тис. грн	%	тис. грн	%	тис. грн	%
Видатки споживання							
Видатки розвитку	2 300,0	600,0	26,9	1 585,0	68,9	115,0	5,0
<i>Придбання обладнання та предметів довгострокового використання</i>	2 300,0	600,0	26,9	1 585,0	68,9	115,0	5,0

4.3. Очікувані джерела фінансування

Джерела фінансування	Сума, тис. грн	Частка у % від всієї суми
Фінансування з обласного бюджету	600,0	26,9
Фінансування з боку учасника(ів) Конкурсу	1 585,0	68,9
Фінансування з боку організацій-партнерів	115,0	5,0
РАЗОМ	2 300,0	100

5. ІНФОРМАЦІЯ ПРО УЧАСНИКА(ІВ) КОНКУРСУ

Повна назва учасника Конкурсу (найменування органу місцевого самоврядування)	Виконавчий комітет Хоролської міської ради Лубенського району Полтавської області
Місце розташування	вулиця 1 Травня 4, м. Хорол, Лубенський район, Полтавська область
Юридичний статус	юридична особа
Офіційна адреса	вулиця 1 Травня 4, м. Хорол, Лубенський район, Полтавська область
Контактна особа	Репік Олеся Сергіївна, головний спеціаліст відділу економічного розвитку та інвестицій
Телефон	(05362) 33-3-44; (050) 2144712
Факс	(05362) 33-3-44
Адреса електронної пошти	hmr37@ukr.net
Кількість штатних працівників	147
Завдання, які покладаються на учасника Конкурсу в реалізації проєкту	1. Обговорення та ухвалення рішення міської ради про направлення на конкурс проєкту; 2. Проведення відкритих торгів на закупівлю товару; 3. Організаційне забезпечення проєкту; 4. Інформаційне забезпечення заходів проєкту; 5. Придбання сміттєвозу з бічним завантаженням АТ-2042 на шасі МАЗ-5340С2 та виготовлення відповідних реєстраційних документів.
Чисельність постійного населення, осіб	33 191 чоловік

6. ІНФОРМАЦІЯ ПРО ПАРТНЕРСЬКІ ОРГАНІЗАЦІЇ

	Партнер
Повна назва організації-партнера	Громадська організація «Хорольський регіон пауерліфтіngu України»
Місце розташування	вулиця Київська, 67, м. Хорол, Лубенський район, Полтавська область
Юридичний статус	громадська організація
Офіційна адреса	вулиця Київська, 67, м. Хорол, Лубенський район, Полтавська область
Контактна особа	Алексєєнко Денис Анатолійович
Телефон	
Факс	
Адреса електронної пошти	
Кількість штатних працівників	
Завдання, які покладаються на партнерську організацію	Згуртувати населення, підприємців до збору коштів на співфінансування проєкту
Інша інформація (за потреби)	

ПРОТОКОЛ ПРО НАМІРИ СПІЛЬНОЇ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОЕКТУ

від 12 серпня 2021 року

Виконавчий комітет Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області (що надалі називається «Учасник конкурсу»), в особі міського голови Волошин Сергія Михайловича, з одного боку, та **Громадська організація «Хоролський регіон пауерліфтіngu України»** (надалі – Громадська організація), в особі голови Алексеєнко Дениса Анатолійовича *дійшли до згоди і вирішили:*

1. Об'єднати свої організаційні та фінансові можливості для підготовки та реалізації проекту **«Сучасна комунальна техніка – якісні послуги для мешканців Хорольської громади»**.

2. Визначити виконавчий комітет Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області відповідальним органом за подання проекту для участі в обласному конкурсі проектів розвитку територіальних громад Полтавської області у 2021 році.

3. Розподілити обов'язки таким чином:

3.1. Учасник конкурсу бере на себе такі завдання:

1. Обговорення та ухвалення рішення міської ради про направлення на конкурс проекту;
2. Проведення розрахунку на закупівлю товару по реалізації проекту;
3. Проведення відкритих торгів на закупівлю товару;
4. Організаційне забезпечення проекту;
5. Інформаційне забезпечення заходів проекту;
6. Придбання сміттєвозу з бічним завантаженням АТ-2042 на шасі МАЗ-5340С2 та виготовлення відповідних реєстраційних документів.

3.2. Спілка бере на себе такі зобов'язання:

1. Згуртувати населення, підприємців до збору коштів на співфінансування проекту.

Секретар міської ради

Юлія БОЙКО